
 

1 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВИШНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ул.Ленина, 58, с.Вишневка, Красноперекопский район, Республика Крым, 296030 

тел./факс +38(06565)97-2-84 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 10.07.2019  № 118  

 

 с. Вишневка  

 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета  

Вишневского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым  

за 2 квартал 2019 года 
 

В соответствии с требованиями статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Вишневского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым за 2 квартал 2019 года по доходам в сумме 

3 160 913,27рублей, по расходам в сумме 3 064 860,27рублей, с превышением доходов над 

расходами (профицит бюджета) в сумме 96 053,00 рублей (приложение). 

2.  Администрации Вишневского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым направить утвержденный отчет об исполнении бюджета Вишневского 

сельского поселенияКрасноперекопского района Республики Крым за 2 квартал 2019 года 

в Вишневский сельский совет. 

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном портале 

Правительства Республики Крым - Красноперекопский район (krpero.rk.gov.ru) в разделе 

Муниципальные образования Красноперекопского района, подраздел Вишневское 

сельское поселение.  

4.   Контроль за исполнением оставляю за собой. 

5.   Постановление вступает в силу с момента подписания. 
 

 

Председатель Вишневского сельского совета- 

глава администрации Вишневского сельского поселения       В.В. Кернус 

 

 

 

 

  



 

2 
 

 ПРИЛОЖЕНИЕ  

  

 УТВЕРЖДЕН 

 

 

постановлением администрации  

Вишневского сельского поселения 

Красноперекопского района  

Республики Крым 

от 10.07.2019 №118 

 

 

 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 

Вишневского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым 

за 2 квартал 2019 года 

1. ДОХОДЫ  

Наименование показателя 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденн

ые 

бюджетные 

назначения 

на 2019 год 

Исполнено 

за 2 квартал 

2019 года 

% 

испол

нения 

1 2 3 4 5 

Доходы бюджета - ВСЕГО:  

в том числе: X 5 843 894,00 3 160 913,27 54,09 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 10000000000000000 1 912 800,00 1 042168,23 54,48 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 10100000000000000 792 800,00 315 653,44 39,82 

Налог на доходы физических лиц 10102000010000110 792 800,00 315 653,44 39,82 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 10102010010000110 792 800,00 315 181,84 39,76 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

(сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 10102010011000110 792 800,00 314 957,67 39,73 



 

3 
 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (пени 

по соответствующему платежу) 10102010012100110 0,00 31,63 0,00 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

(суммы денежных взысканий 

(штрафов) по соответствующему 

платежу согласно законодательству 

Российской Федерации) 10102010013000110 0,00 192,54 0,00 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 10102030010000110 0,00 471,60 0,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 10500000000000000 8 000,00 55 150,30 689,4 

Единый сельскохозяйственный налог 10503000010000110 8 000,00 55 150,30 689,4 

Единый сельскохозяйственный налог 10503010010000110 8 000,00 55150,30 689,4 

Единый сельскохозяйственный налог 

(сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 10503010011000110 0,00 54 231,80  

Единый сельскохозяйственный налог 

(пени по соответствующему платежу) 10503010012100110 0,00 918,50  

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 10600000000000000 225 000,00 74 687,79 33,19 

Земельный налог 10606000000000110 225 000,00 74 687,79 33,19 

Земельный налог с организаций 10606030000000110 21 000,00 64 313,00 306,3 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 10606033101000110 0,00 64 313,00  

Земельный налог с физических лиц 
10606040000000110 204 000,00 10 374,79 5,09 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 10606043100000110 204 000,00 0,00  



 

4 
 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по 

отмененному) 10606043101000110 0,00 10 186,00  

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений( пени по 

соответствующему платежу) 10606043102100110 0,00 188,79  

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 10800000000000000 7 000,00 28 860,00 412,3 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

(за исключением действий, 

совершаемых консульскими 

учреждениями Российской 

Федерации) 10804000010000110 7 000,00 28 860,00 412,3 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов 

местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 10804020010000110 7 000,00 28 860,00 412,3 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов 

местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 10804020011000110 7 000,00 28 860,00 412,3 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 11100000000000000 870 000,00 547942,85 63,0 

Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование 

государственного и муниципального 

имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 11105000000000120 870 000,00 547942,85 63,0 



 

5 
 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земли после разграничения 

государственной собственности на 

землю, а также средства от продажи 

права на заключение договоров 

аренды указанных земельных 

участков (за исключением земельных 

участков бюджетных и автономных 

учреждений) 11105020000000120 840 000,00 547941,85 65,23 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений 

(за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 11105025100000120 840 000,00 547 941,85 65,23 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении органов государственной 

власти, органов местного 

самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных 

ими учреждений ( за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений) 11105030000000120 30 000,00 1,00  

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении органов государственной 

власти, органов местного 

самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных 

ими учреждений ( за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 11105035100000120 30 000,00 1,00  

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 11300000000000000 10 000,00 17873,85 178,7 

Доходы от компенсации затрат 

государства 11302000000000130 10 000,00 17873,85 178,7 

Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества 11302060000000130 10 000,00 17873,85 178,7 

Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества 

сельских поселений 11302065100000130 10 000,00 17873,85 178,7 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 11600000000000000 0,00 2 000,00  



 

6 
 

Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба 11690000000000140 0,00 2 000,00  

Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 11690050100000140 0,00 2 000,00  

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 20000000000000000 3 931094,00 2 118 745,04 53,90 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 20200000000000000 3 931094,00 2 118 745,04 53,90 

Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 20210000000000150 3 442 325,00 1 786 718,00 51,90 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 20215001000000150 1 351 465,00 986 718,00 73,01 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 20215001100000150 1 351 465,00 986 718,00 73,01 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджета Республики Крым 20215001101000150 1 094 447,00 729 700,00 66,67 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджета муниципального 

образования Красноперекопский 

район 20215001102000150 257 018,00 257 018,00 100 

Дотации бюджетам на поддержку мер 

по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 20215002000000150 2 090 860,00 800 000,00 38,26 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

бюджетов 20215002100000150 2 090 860,00 800 000,00 38,26 

Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 20230000000000150 191 769,00 96 354,00 50,24 

Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 20230024000000150 941,00 941,00 100 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 20230024100000150 941,00 941,00 100 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где 20235118000000150 190 828,00 95 413,00 50,0 



 

7 
 

отсутствуют военные комиссариаты 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 20235118100000150 190 828,00 95 413,00 50,0 

Иные межбюджетные трансферты 
20240000000000150 297 000,00 242 245,62 81,56 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 20240014000000150 297 000,00 242 245,62 81,56 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 20240014100000150 297 000,00 242 245,62 81,56 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 

ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ 21900000000000000 0,00 -6 572,58 0,00 

Возврат остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из 

бюджетов сельских поселений 21900000100000151 0,00 -6 572,58 0,00 

Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из 

бюджетов сельских поселений 21935118100000151 0,00 -6 572,58 0,00 
 

 

2. РАСХОДЫ 

 

Наименование показателя 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденн

ые 

бюджетные 

назначения 

на 2017 год 

Исполнено 

за 1 квартал 

2017 года 

% 

испол

нения 

1 2 3 4 5 

Расходы бюджета - ВСЕГО  

В том числе: X 6 157 047,53 3 064 860,27 49,78 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 0100 0000000000 000 3 411 179,53 1 613 911,12 47,31 



 

8 
 

ВОПРОСЫ 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 0102 0000000000 000 732 889,00 376 454,13 51,37 

Программа "Развитие 

муниципального управления на 

территории Вишневского сельского 

поселения " 0102 0100000000 000 732 889,00 376 454,13 51,37 

Расходы по оплате труда, в рамках 

программы "Развитие 

муниципального управления на 

территории Вишневского сельского 

поселения " на обеспечение 

деятельности председателя 

Вишневского сельского совета-

главы администрации Вишневского 

сельского поселения 0102 010000А110 000 732 889,00 376 454,13 51,37 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 0102 010000А110 100 732 889,00 376 454,13 51,37 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 0102 010000А110 120 732 889,00 376 454,13 51,37 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов 0102 010000А110 121 562 895,00 290 063,09 51,53 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 0102 010000А110 129 169 994,00 86 391,04 50,83 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 0104 0000000000 000 1 055 053,00 425 720,10 40,35 

Программа "Развитие 

муниципального управления на 

территории Вишневского сельского 

поселения " 0104 0100000000 000 1 055 053,00 425 720,10 40,35 

Расходы на обеспечение функций в 

рамках программы "Развитие 

муниципального управления на 

территории Вишневского сельского 0104 0100000190 000 171 153,00 86 051,22 50,28 



 

9 
 

поселения" на обеспечение 

деятельности администрации 

Вишневского сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0104 0100000190 200 167 153,00 84 940,30 50,82 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 0104 0100000190 240 167 153,00 84 940,30 50,82 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 0104 0100000190 244 167 153,00 84 940,30 50,82 

Иные бюджетные ассигнования 0104 0100000190 800 4 000,00 1 110,92 27,77 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 0104 0100000190 850 4 000,00 1 110,92 27,77 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 0104 0100000190 851 3 549,00 660,00 18,60 

Уплата прочих налогов, сборов 0104 0100000190 852 450,00 450,00 100 

Уплата иных платежей 0104 0100000190 853 1,00 0,92 92,0 

Расходы по оплате труда, в рамках 

программы "Развитие 

муниципального управления на 

территории Вишневского сельского 

поселения " на обеспечение 

деятельности администрации 

Вишневского сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым 0104 010000Б110 000 883 900,00 339 668,88 38,43 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 0104 010000Б110 100 883 900,00 339 668,88 38,43 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 0104 010000Б110 120 883 900,00 339 668,88 38,43 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов 0104 010000Б110 121 678 879,00 260 919,89 38,43 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 0104 010000Б110 129 205 021,00 78 748,99 38,41 



 

10 
 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 0106 0000000000 000 129 795,00 74 909,00 57,71 

Непрограммные расходы 0106 1000000000 000 129 795,00 74 909,00 57,71 

Расходы на предоставление 

межбюджетных трансфертов 

муниципальному образованию 

Красноперекопский район 

Республики Крым на осуществление 

полномочий контрольно-счетного 

органа поселений в соответствии с 

заключенными соглашениями по 

осуществлению внешнего 

финансового контроля 0106 1000080000 000 129 795,00 74 909,00 57,71 

Межбюджетные трансферты 0106 1000080000 500 129 795,00 74 909,00 57,71 

Иные межбюджетные трансферты 0106 1000080000 540 129 795,00 74 909,00 57,71 

Обеспечение пвыборов и 

референдумов 01070000000000000 224 960,40 224 960,40 100,0 

Непрограмные расходы 01071000000000000 224 960,40 224 960,40 100,0 

Расходы на проведение выборов 01071000090001000 224 960,40 224 960,40 100,0 

Специальные расходы 01071000090001800 224 960,40 224 960,40 100,0 

Резервные фонды 0111 0000000000 000 1 000,00 0,00 0,00 

Непрограммные расходы 0111 1000000000 000 1 000,00 0,00 0,00 

Расходы за счет средств резервного 

фонда администрации Вишневского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

республики Крым 0111 1000090001 000 1 000,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 0111 1000090001 800 1 000,00 0,00 0,00 

Резервные средства 0111 1000090001 870 1 000,00 0,00 0,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 011300000000000000 1 267 482,13 511 867,49 40,38 

Программа "Развитие 

муниципального управления на 

территории Вишневского сельского 

поселения " 01130100000000000 1 263 541,13 507 926,49 40,20 

Расходы на содержание и 

обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных (казенных) 

учреждений, в рамках программы 

"Развитие муниципального 

управления на территории 

Вишневского сельского поселения " 

на обеспечение деятельности МКУ 

"УОДОМС Вишневского сельского 

поселения Красноперекопского 

района Республики Крым" 01130100000590000 1 253 541,13 507 926,49 40,20 



 

11 
 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 0113 0100000590 100 1 259 411,13 505 336,49 40,12 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

учреждений 0113 0100000590 110 1 259 411,13 505 336,49 40,12 

Фонд оплаты труда учреждений 0113 0100000590 111 967 324,00 388 146,47 40,13 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 0113 0100000590 119 292 087,13 117 190,02 40,12 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01130100000590 200 4 130,00 2 590,00 62,71 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 0113 0100000590 240 4 130,00 2 590,00  62,71 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 0113 0100000590 244 4 130,00 2 590,00 62,71 

Непрограммные расходы 0113 1000000000 000 3 941,00 3 941,00 100,0 

Расходы на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления Республики Крым 

отдельных полномочий Республики 

Крым в сфере административной 

ответственности 0113 1000071400 000 941,00 941,00 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0113 1000071400 200 941,00 941,00 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 0113 1000071400 240 941,00 941,00 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 0113 1000071400 244 941,00 941,00 100,0 

Ежегодный членский взнос в 

Ассоциацию "Совет 

муниципальных образований 

Республики Крым" 0113 1000090003 000 3 000,00 3 000,00 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 0113 1000090003 800 3 000,00 3 000,00 100 

Уплата налогов, сборов и иных 0113 1000090003 850 3 000,00 3 000,00 100 



 

12 
 

платежей 

Уплата иных платежей 0113 1000090003 853 3 000,00 3 000,00 100 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 0000000000 000 190 828,00 95 369,36 49,98 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 0203 0000000000 000 190 828,00 95 369,36 49,98 

Непрограммные расходы на 

осуществление переданных органам 

местного самоуправления 

отдельных полномочий Республики 

Крым 0203 1100000000 000 190 828,00 95 369,36 49,98 

Расходы на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 0203 1100051180 000 190 828,00 95 369,36 49,98 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 0203 1100051180 100 176 239,00 88 119,36 50,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 0203 1100051180 120 176 239,00 88 119,36 50,00 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов 0203 1100051180 121 135 360,00 67 680,00 50,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 0203 1100051180 129 40 879,00 20439,36 50,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0203 1100051180 200 14 589,00 7 250,00 49,69 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 0203 1100051180 240 14 589,00 7 250,00 49,69 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 0203 1100051180 244 14 589,00 7 250,00 49,69 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
04000000000000000 308 670,00 252 859,79 81,92 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 04090000000000000 154 000,00 154 000,00 100,0 

Непрограммные расходы 
04091000000000000 154 000,00 154 000,00 100,0 

Расходы на осуществление части 

полномочий по дорожной 04091000080003000 154 000,00 154 000,00 100,0 



 

13 
 

деятельности за счет дорожного 

фонда муниципального образования 

Красноперекопский район 

Республики Крым 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 04091000080003244 154 000,00 154 000,00 100,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 04120000000000000 154 670,00 98 859,79 63,92 

Непрограммные расходы 
04121000000000000 154 670,00 98 859,79 63,92 

Расходы на осуществление части 

полномочий по дорожной 

деятельности за счет дорожного 

фонда муниципального образования 

Красноперекопский район 

Республики Крым 04121000080003000 143 000,00 88 245,62 61,71 

Иная закупка товаров , работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 04121000080003240 143 000,00 88 245,62 61,71 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 04121000080003244 143 000,00 88 245,62 61,71 

Расходы на изготовление земельно-

кадастровой документации 04121000090004000 11 670,00 10 614,17 90,95 

Иная закупка товаров , работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 04121000090004240 11 670,00 10 614,17 90,95 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 04121000090004244 11 670,00 10 614,17 90,95 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 0000000000 000 2 246 370,00 1 102 720,00 49,09 

Культура 0801 0000000000 000 2 246 370,00 1 102 720,00 49,09 

Программа "Развитие культуры в 

муниципальном образовании 

Вишневское сельское поселение на 

2017-2020 годы" 0801 0200000000 000 2 246 370,00 1 102 720,00 49,09 

Расходы на предоставление 

межбюджетных трансфертов 

муниципальному образованию 

Красноперекопский район 

Республики Крым на осуществление 

полномочий по созданию условий 

для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения 

услугами организации культуры 0801 0200080001 000 2 246 370,00 1 102 720,00 49,09 

Межбюджетные трансферты 0801 0200080001 500 2 246 370,00 1 102 720,00 49,09 

Иные межбюджетные трансферты 0801 0200080001 540 2 246 370,00 1 102 720,00 49,09 

Результат кассового исполнения 

бюджета (дефицит/профицит) X 0,00 96 053,00 0,00% 
 

 

3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 



 

14 
 

Наименование показателя Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденн

ые 

бюджетные 

назначения 

на 2019 год 

Исполнено 

за 2 квартал 

2019 года 

% 

испол

нения 

1 2 3 4 5 

Источники финансирования 

дефицита бюджета - ВСЕГО  

В том числе: 

X 313 153,53 96 053,00 30,67 

источники внутреннего 

финансирования бюджета  

из них: 

X 0,00 0,00 0,00 

источники внешнего 

финансирования бюджета  

из них: 

X 0,00 0,00 0,00 

Изменение остатков средств 01000000000000000 313 153,53 96 053,00 30,67 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджетов 

01050000000000000 313 153,53 96 053,00 30,67 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 

01050000000000500 -5 843 894,00 -3 160 913,27 54,09 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

01050200000000500 -5 843 894,00 -3 160 913,27 54,09 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

01050201000000510 -5 843 894,00 -3 160 913,27 54,09 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

01050201100000510 -5 843 894,00 -3 160 913,27 54,09 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

01050000000000600 6 157 047,53 3 064 860,27 49,78 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

01050200000000600 6 157 047,53 3 064 860,27 49,78 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

01050201000000610 6 157 047,53 3 064 860,27 49,78 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

01050201100000610 6 157 047,53 3 064 860,27 49,78 

Увеличение финансовых активов, 

являющихся иными источниками 

внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 

01060000000000500 0,00 0,00 0,00 

Уменьшение финансовых активов, 

являющихся иными источниками 

внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 

01060000000000600 0,00 0,00 0,00 

 

 

Председатель Вишневского сельского совета- 

глава администрации Вишневского сельского поселения                               Кернус В.В. 


